
Środa Wielkopolska, dnia 13 listopada 2022 roku

ZP/23/22

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

dotyczy:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  prowadzonego  w  trybie

podstawowym na  podstawie  art.  275  pkt  2  ustawy z  dnia  11  września  2019  roku  Prawo

zamówień publicznych (t. j.  Dz. U. z 2022 r.,  poz. 1710 ze zmianami),  dalej: „ustawa” pn.

„Dostawa  komory  hiperbarycznej  do  Szpitala  Średzkiego  Serca  Jezusowego

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”.

I

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy, Zamawiający przedstawia pytania Wykonawców

wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

1. Dot. Wyjaśnienia z dnia 12.11.2022 rok.

Zmawiający nie odpowiedział na zadane pytania dotyczące wyjaśnienia treści SWZ w związku z 

powyższym ponownie wnioskujemy o konkretne odpowiedzi na zadane wcześniej pytania – 

Zamawiający zobowiązany jest odnieść się do każdego pytania z osobna.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko opublikowane w dniu 12.11.2022 roku.

Zamawiający wskazał w opublikowanym piśmie, że podtrzymuje dotychczasowe brzmienie treści

dokumentów postępowania czyli np. utrzymuje termin dostawy przedmiotu zamówienia wynoszący

30 dni oraz to, że montaż i podłączenie komory nie jest przedmiotem tego postępowania a więc ich

wykonanie nie jest obowiązkiem Wykonawcy. 

2. Dot. pkt. V SWZ: Opis przedmiotu zamówienia w SWZ pkt. 10. Przedmiot zamówienia obejmuje

wyłącznie  dostawę  kolumny  hiperbarycznej  do  Zamawiającego,  do  pomieszczenia  wskazanego

przez Zamawiającego. Zamówienie nie obejmuje montażu, podłączenia kolumny hiperbarycznej.

Czy  Zamawiający  wymaga  dostawy  kolumny  hiperbarycznej  czy  komory  hiperbarycznej  –

ponieważ w SWZ w kilku miejscach używa pojęcia kolumny – są to inne urządzenia i mają wpływ

na kształt i wartość oferty – prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie ? Po doprecyzowaniu i w

związku  z  istotną  zmianą  zapisów SWZ –  innym przedmiotem zamówienia  będzie  kolumna  a

innym komora hiperbaryczna wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 14 dni.

Jednocześnie  podkreślamy,  że  zgodnie  z  PZP  terminy  składania  ofert  uzależnione  są  od

szacunkowej wartości zamówienia i podanych progów. W przypadku określonych progów ustawa

narzuca minimalne terminy. Wnosimy o dostosowanie terminów do Ustawy.



Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostawy komory hiperbarycznej. Pojęcie „kolumny” pojawiło

się  w  dziale  V  pkt  10  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  i  dalej  w  wyjaśnieniach  z  dnia

12.11.2022  roku.  Natomiast  z  samego  opisu  przedmiotu  zamówienia,  podanych  parametrów

granicznych  wynika  wprost,  że  Zamawiający  oczekuje  dostawy  komory  hiperbarycznej.

Zamawiający użył pojęcia „kolumna” omyłkowo. Wykonawca ma świadomość tego stanu rzeczy

chociażby  dlatego,  że  w  kolejnych  pytaniach  wprost  posługuje  się  pojęciem  „komora

hiperbaryczna”. Odnosząc się do kwestii wyboru trybu, w którym prowadzone jest postępowanie,

Zamawiający  wskazuje,  że  ze  względu  na  szacunkową  wartość  zamówienia,  tj.  zamówienie  o

wartości poniżej progów unijnych (w przypadku dostawy jest to poniżej 215 000 euro) stosuje się

jeden z trybów określonych w art. 275 ustawy. Zamawiający zastosował tryb opisany w art. 275 pkt

2  ustawy (tryb  podstawowy z  możliwością  negocjacji).  Termin  składania  ofert  został  ustalony

zgodnie z wymaganiami ustawowymi przewidzianymi dla tego trybu. 

3. Dot.  pkt.  V  SWZ:  Opis  przedmiotu  zamówienia  w  SWZ  pkt.  10.

W związku z tym, że Zamawiający ma świadomość iż komora hiperbaryczna ma znaczne wymiary i

wagę powyżej 1000 kg (parametry zawarte w SWZ) a nie określił dokładnego miejsca dostawy

(pomieszczenia) oraz nie przekazał informacji o miejscu rozładunku, drodze transportu wewnątrz

budynku  jak  również  nie  wyznaczył  wizji  lokalnej  rozumiemy,  że  Zamawiający  przygotuje

odpowiednie pomieszczenie,  instalacje oraz drogę transportu wraz z niezbędną pomocą na czas

transportu komory hiperbarycznej? Nie wskazując pomieszczenia ani drogi transportu Zamawiający

bez wątpienia ogranicza dostęp do postępowania i złożenia oferty potencjalnym Wykonawcom – w

związku z powyższym wnosimy o odpowiedź na pytanie oraz o wyznaczenie przynajmniej dwóch

terminów wizji lokalnej oraz udostępnienie planów pomieszczeń i budynku gdzie komora

 hiperbaryczna ma być transportowana. Jako doświadczona firma w technologii hiperbarycznej oraz

mająca  za  sobą  kilkadziesiąt  instalacji  i  dostaw komór  hiperbarycznych jesteśmy świadomi,  że

komory  hiperbarycznej  nie  można  dostarczyć  i  wprowadzić  do  budynku  bez  uprzedniego

zapoznania się z infrastrukturą i warunkami lokalowymi Zamawiającego. Ustawa PZP zobowiązuje

jednoznacznie zamawiającego do dokonania opisu przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny

i  wyczerpujący,  za  pomocą  dostatecznie  dokładnych  i  zrozumiałych  określeń,  uwzględniając

wszystkie  wymagania  i  okoliczności  mogące  mieć  wpływ  na  sporządzenie  oferty.  Informacje

niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty winny być zamieszczone przez zamawiającego w

SIWZ  i  dostępne  wszystkim  wykonawcom  na  równych  zasadach.  Właściwym  działaniem

zamawiającego  winno  być  pozostawienie  możliwości  dokonania  wizji  wyborowi  wykonawców

jako  czynności  pomocniczej  przy  przygotowaniu  oferty  a  nie  mającej  wpływu na  jej  formalną



ocenę,  oraz  zamieszczenie  w  SIWZ,  co  najmniej  podstawowych  informacji  niezbędnych  do

prawidłowego  przygotowania  (wycenienia)  oferty.

Nie  budzi  wątpliwości,  iż  stan budynku,  rodzaj  pomieszczeń,  droga transportu  mają wpływ na

sporządzenie  oferty  –  choćby  wymagany  zakres  prac  dodatkowych  w  celu  wprowadzenia

urządzenia  do  budynku  i  jego  transport  wewnątrz  np.  dodatkowe  prace  budowlane,  zaplecze

techniczne  itp.  Żaden  Wykonawca  nie  jest  w  stanie  określić  zakresu  prac  do  wykonania

podczas  dostawy  i  transportu  komory  hiperbarycznej  do  pomieszczenia  Zamawiającego  po

pierwsze  nie  znając  tego  pomieszczenia  po  drugie  nie  znając  infrastruktury  budynków

Zamawiającego  a  tym  bardziej  nie  znając  dokładnej  lokalizacji  pomieszczenia  i  dostępu  do

tego  pomieszczenia.

Ograniczając  możliwość  zapoznania  się  z  warunkami  w  celu  przygotowania  oferty

Zamawiający  ogranicza  kręg  potencjalnych  Wykonawców  a  zgodnie  z  PZP,  Zamawiający

przygotowuje  i  przeprowadza  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  w  sposób

zapewniający  zachowanie  uczciwej  konkurencji  oraz  równe  traktowanie  wykonawców,

przejrzysty  i  proporcjonalny  (art.  16  ustawy  Pzp).

W  przypadku  opisu  przedmiotu  zamówienia,  zamawiający  jest  obowiązany  nie  tylko  opisać

przedmiot  zamówienia  w  sposób  jednoznaczny  i  wyczerpujący,  za  pomocą  dostatecznie

dokładnych  i  zrozumiałych  określeń,  uwzględniając  wszystkie  wymagania  i  okoliczności

mogące  mieć  wpływ  na  sporządzenie  oferty,  ale  także  w  sposób,  który  nie  będzie  utrudniać

uczciwej  konkurencji  (art.  99  ust.  1  i  4  ustawy  Pzp).

Realizacja  obowiązku  zawartego  w  art.  99  ust.  4  ustawy  Pzp  oznacza  dla  zamawiającego

konieczność  eliminacji  z  opisu  przedmiotu  zamówienia  wszelkich  sformułowań,  które

mogłyby  wskazywać  na  konkretnego  wykonawcę  bądź  też  które  eliminowałyby  konkretnych

wykonawców,  uniemożliwiając  im  złożenie  oferty  lub  powodowałyby  sytuację,  w  której  jeden

z  zainteresowanych  wykonawców  byłby  bardziej  uprzywilejowany  od  pozostałych.

W  tym  przypadku  być  może  Zamawiający  przekazał  takie  informacje  o  budynku  lub

przeprowadził  wizję  z  wybranymi  Wykonawcami  –  co  stanowi  naruszenie.

Opis  przedmiotu  zamówiona  musi  umożliwiać  wykonawcom  jednakowy  dostęp  do

zamówienia  i  nie  może  powodować  nieuzasadnionych  przeszkód  w  ubieganiu  się  o

udzielenie zamówienia.

Odpowiedź:  Zamawiający  kolejny  raz  podkreśla,  że  przedmiotem  zamówienia  jest  wyłącznie

dostawa komory hiperbarycznej do Zamawiającego, do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.

Przedmiotem tego postępowania nie jest wykonywanie żadnych remontów, przebudów, dostosowań

pomieszczeń  przez  Wykonawcę  do  potrzeb  Zamawiającego.  W  §  2  ust.  3  projektu  umowy

Zamawiający postanowił, że Wykonawca zobowiązuje się zapewnić na swój koszt i ryzyko transport



przedmiotu umowy. To, że przedmiot zamówienia został skonstruowany w ten sposób nie oznacza,

że Zamawiający nie zamierza wykorzystywać w swojej działalność komory hiperbarycznej. Wręcz

przeciwnie. Zakres ten nie stanowi tylko przedmiotu tego zamówienia. Ograniczając się wyłącznie

do dostawy aparatury Zamawiający nie ograniczył konkurencji, a wręcz przeciwnie. Zamawiający

spowodował, że szerokie grono Wykonawców może ubiegać się o udzielenie zamówienia. 

Zamawiający oczekuje dostawy komory do jednego z pomieszczeń szpitala, które znajduje się w

budynku przy ul. Żwirki i Wigury 10 w Środzie Wielkopolskiej.  Załącznikiem do wyjaśnień  są

rysunki nr 1 i 2 określające plan transportu komory spod budynku szpitala.  Niebieskim kolorem

zaznaczono miejsce rozładunku, (garaż). Czerwoną strzałką oznaczono drogę transportu z miejsca

rozładunku do pomieszczenia dostawy. Kolorem fioletowym oznaczono pomieszczenie dostawy.

Szerokość  użytkowa przejazdu  wynosi  co  najmniej  160  cm w miejscach  występowania  drzwi,

szerokość komunikacji 250 cm, nie ma progów ani innych przeszkód architektonicznych, podjazd z

garażu  do  komunikacji  nie  przekracza  nachyleniem  7%.  Wyjazd  do  pomieszczenia  dostawy  –

szerokość  w  świetle  135  cm.  Istnieje  możliwość  rozładunku  i  demontażu  zabezpieczeń

transportowych w garażu. Odległość transportu urządzenia z garażu do pomieszczenia dostawy nie

przekracza 15 m. 

Zamawiający dołącza do niniejszych wyjaśnień zdjęcia drogi transportu (zdjęcie 1 – garaż, zdjęcie

2 – drzwi łączące garaż ze szpitalem, zdjęcie 3 i 4 – droga transportu). 

Wykonawca  zobowiązany  jest  wyłącznie  do  transportu  komory  hiperbarycznej  do  miejsca

wskazanego Zamawiającego, jej rozładunku i przetransportowania do wskazanego pomieszczenia. 

Zamawiający nie wyznacza terminów odbycia wizji lokalnej. 

4. Dot. Wyjaśnienia z dnia 12.11.2022 r

Zamawiający odpowiedział: „Zamawiający zidentyfikował swoje potrzeby, a tą potrzebą   kolumny 

hiperbarycznej, rok produkcji nie wcześniej niż 2021 rok, bez montażu i podłączenia. Zostało to w 

dokumentach postępowania określone precyzyjnie i jednoznacznie. Kwestia ta nie podlega 

negocjacjom. Zamawiający nie ma również  obowiązku tłumaczenia się Wykonawcy dlaczego 

podjął taką a nie inną decyzję.” Właśnie Zamawiający ma taki obowiązek, jako podmiot publiczny 

ma obowiązek udostępniania informacji publicznej i jej argumentowania. Dodatkowo do takich 

wyjaśniań i tłumaczeń zobowiązuje Zamawiającego ustawa PZP.

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie zawarta została w pytaniu nr 3. 

5. Pyt. Dot. 5 SWZ

Zamawiający kilkakrotnie stwierdził, że nie wymaga zainstalowania, montażu i podłączenia 

przedmiotu zamówienia. To jak Zamawiający chce odebrać urządzenie pod względem 



jakościowych skoro urządzanie nie będzie wstanie pracować? Jak Zamawiający chce spełnić 

podstawowy cel dysponowania komorą hiperbaryczną , którym to celem jest przeprowadzanie 

zabiegów terapii hiperbarycznej, posiadając niesprawne w pełni urządzenie – na nie podłączonej 

komorze nie można przeprowadzać terapii?

Jak Zamawiający chce przeprowadzać zabiegi na niepodłączonym urządzeniu i posiadając 

nieprzeszkolony personel?

Zamawiający powyższym postępowaniem prowadzi do „zmarnowania” środków publicznych

[pochodzących od podatników m.in. z ostatnio podniesionej składki zdrowotnej i narusza wszelkie 

zasady gospodarowania środkami publicznymi. Postępując w ten sposób Zamawiający doprowadza 

do zubożenia Skarbu Państwa oraz każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej. Poza tym, że 

narusza to przepisy co może skończyć się postępowaniem administracyjnym i sądowym ale również

narusza najważniejsze zasady społeczne oraz dotyczące podmiotu publicznego mającego za zadanie

dbanie o dobro środków publicznych, przejrzystość.

Odpowiedź:  Zamawiający  dokona  odbioru  dostawy  aparatury.  Jeżeli  Wykonawca  zrealizuje

dostawę zgodnie z  warunkami zamówienia,  to  potwierdzeniem właściwiej  realizacji  przedmiotu

umowy będzie protokół odbioru podpisany przez Strony, o którym mowa w projekcie umowy. Na

jego  postawie  Wykonawca  wystawi  fakturę,  która  stanowić  będzie  podstawę  do  zapłaty

wynagrodzenia za zamówienie publiczne. Zamawiający zwraca uwagę, że przewidział w projekcie

umowy 24-miesięczny okres rękojmi za wady i gwarancji. W ramach tego okresu Wykonawca, na

wezwanie Zamawiającego zobowiązany będzie do wykonywania szeregu czynności w przypadku

wystąpienia np. awarii sprzętu. Świadczenia, jakie Wykonawca będzie realizował w okresie rękojmi

za wady i gwarancji opisane zostały precyzyjnie w Specyfikacji oraz projekcie umowy. Komora

hiperbaryczna będzie użytkowana. Niemniej montaż nie stanowi przedmiotu tego postępowania.

Podobnie  jak  przeszkolenie  personelu,  co  nie  znaczy,  że  komory  nie  będzie  obsługiwał

przeszkolony personel. 

/-/ Paweł Dopierała

Prezes Zarządu


